報道関係者各位

# ※一般社団法人次のキレイへプロジェクトは、持続可能な開発目標 (SDGs) を支援し 新型コロナで苦境!<美と健康>のインストラクターを応援する クラウドファンディング<Get Over COVID19 with FUN ! >スタート

一般社団法人次のキレイヘプロジェクト(本部:東京都文京区、代表理事:高柳昌弘)は、新型コロナの 影響で各業界のインストラクターに甚大な影響が出ていることを受け、5月20日(水)よりクラウドファ ンディングを実施。クラウドファンディング最大手 READYFOR (レディフォー) を通じて、「運動」「食事」



才能あふれる各分野のプロフェッショナルに活躍の場を

#### ■新型コロナの影響でインストラクターの活躍の場が激減

現在、新型コロナによる規制や自粛によりあらゆる業界において甚大な影響が出ています。経 済産業省の調査によると、3月末までに新型コロナウィルスに関する経営相談窓□の利用件数 は、飲食業が1位、さらに企業の売り上げ減少のみならず、イベント等の延期や中止といった 影響が順在化しています。そのため、直接人と会って指導する立場にある各業界インストラク ターたちの活躍の場も激減し、苦境に立たされています。

私たち「次のキレイへプロジェクト」は本来、各業界のプロフェッショナルによるイベントを 通して、女性たちが内面から生き生きと輝くサポートをすることを目的として設立した社団法 人です。しかしこの状況ではプロジェクトの実施も困難であり、インストラクターの方々も活 躍の場を失う事能となってしまいます。

## ■動画配信サービスで苦境を乗り越える

今回のクラウドファンディングでは、集まった資金で、「次のキレイ ヘプロジェクト: 公認インストラクターによるスペシャル動画を公式 サイトにて無料で配信するサービスを開始します。プロジェクトが成 功することで、外出自粛によりストレスを抑える多くの人が、心身と もにリフレッシュし、楽しみながらこの事態を乗り切ることができま



## クラウドファンディング (※) < Get Over COVID19 with Fun !概要>

※インターネットを通して自分の活動や夢を発信することで、想いに共感した人や活動を応援したいと思ってくれる人から 資金を募るしくみ。

■テーマ:新型コロナで苦境!美と健康のインストラクターの皆様を応援

■実行者:一般社団法人次のキレイヘプロジェクト代表理事 高柳昌弘 理事 渡邊貴子 事務局 高柳ゆき子

■サイト URL https://readvfor.ip/projects/tsuginokirei

■目標金額:50万円

■公開期間:2020年5月20日(水)朝10時~2020年8月18日(火)23時(90日間)

■資金使途:インストラクターへの謝礼、運営費用など

■プロジェクト概要:現在、新型コロナによる規制や自粛によりあらゆる業界において基大な影響が出ており、インストラクターとして活躍されているトレーナーや講師の方たちも大変な苦境 に立たされています。多くの女性の皆さんに美と健康、幸せな時間を提供してきたインストラク ターの皆さんを、今こそ応援したい、そして、今自宅で多くの時間を過ごすことを余儀なくされ ている人たちの身体と心の健康に少しても役に立ちたい。その一心でクラウドファンディングに 挑戦いたします。

### <次のキレイヘプロジェクト概要>

次のキレイヘプロジェケトの目的は、女性が身体も、生き方も、棚幹から美しくなることから始まる「美の循環」を社会に広げることです。そのために各分野のスペシャリストと協力し、分母な 会シベスキンケアン<生活>などをテーマに全国で年間100回以上のプログラムを提供すること を予定、2021 年は会員数 450 人を目指し、根幹験を身につけるための支援を行っていきます。

#### ■法人概要

(1) 法人名 一般社団法人次のキレイヘプロジェクト

(2) 代表者 代表理事 高柳昌弘

(3) 本部所在地 〒112-0014 東京都文京区関口 1-24-6-305

(4) 設立年月日 2020年2月13日

(5) 主な事業内容 次のキレイヘブロジェクトの啓蒙、次のキレイヘブロジェクト情報サイトの運営、根幹美を育むためのセミナー・ワークショップ・

報 リイトの連島、核科美を育むためのセミナー・ワークショック・ 体験プログラム・ツアー、前各号に付帯または関連する一切の業務

(6) 協賛 株式会社ネオナチュラル、株式会社ラプラン

neo natural Laplan

公式サイト https://tsuginokirei.or.jp/

【本リリースへのお問い合わせ先】

一般社団法人次のキレイヘブロジェクト 事務局 波邊貫子

〒112-0014 東京都文京区関口 1-24-6-305 TEL:03-6883-4725 Email: info@tsuginokirei.or.jp